
Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice

OBECNÍ NOVINY
č. 1/2019



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice

OBSAH:

Slovo starosty a místostarosty .............................................................................................................1

Místní poplatky pro rok 2019 .........................................................................................................2 - 4

Ceny za pronájem a prodej obecních pozemků ...........................................................................5

Sazebník příspěvků odpadů .............................................................................................................6-7

Odpadové hospodářství ........................................................................................................................8

Kalendář svozu odpadů .................................................................................................................. 9-11

Zima v mateřské škole ...................................................................................................................12-13

Hasiči .......................................................................................................................................................... 14

Akce 2018 ................................................................................................................................................. 15

Vítání občánků........................................................................................................................................ 16

Z historie obce ........................................................................................................................................ 16

Termíny  kulturních akcí ...................................................................................................................... 17

Okénko zastupitelů .........................................................................................................................18-22

Služby obecního úřadu .................................................................................................................23-24

Zkoušky poplachových sirén............................................................................................................. 25

Důležité upozornění obce .................................................................................................................. 25



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 1

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, starosta a místostarosta obce, 

Vám do nového roku 2019 přejí hodně pohody, šťastné náhody, legrační 
příhody, žádné nehody, důležité dohody a další výhody. Dále hodně 
úspěchů, štěstí, lásku, zdraví a život bez spěchu.

Ne každý rok je možné realizovat toliko investičních akcí jako v  roce 
2018, kdy obec dobudovala mimo jiné několik nových úseků veřejného 
osvětlení (Na Kraví hoře a Pod Kraví horou), provedla výměnu výbo-

jkových svítidel VO za LED technologii, postavila centrální parkoviště v areálu Modrých sklepů, zre-
alizovala novou komunikaci, chodníky a dešťovou kanalizaci (lokalita U skleníků v NŠ) a dokončila 
rekonstrukci objektu vinárny u Modrého sálu (včetně zateplení, nové elektroinstalace a topení). Takto 
bychom mohli ve výčtu zrealizovaného pokračovat a pokračovat. 

A co nás společně v roce 2019 čeká. Rok 2019 bude rokem příprav a dokončování započatého. Chys-
táme další úseky oprav místních chodníků a komunikací. Vyřizujeme rozšíření veřejného osvětlení, 
všude tam, kde prozatím chybí. V  platnost by měl vstoupit nový území plán obce, který snad 
napomůže regulaci výstavby v obci a podpoří rozvoj, výsadbu zeleně a kvalitnější život. Připravuje se 
i návrh řešení velice problematického parkovacího systému a odstavných ploch v obci. Po provedené 
rekonstrukci venkovní obálky objektu vinárny bude dokončena přestavba interiéru a objekt bude 
znovuotevřen. Dále nás čekají investice do převodů – výkupů dobudované infrastruktury v lokalitě 
výstavby Atlanta. Stejně jako ve všech předešlých letech, tak i letos budeme žádat finanční podporu 
z JmK, MMR či SFŽP – například na nákup vozu pro JSDH, opravu památníku v Sedlešovicích, výsadbu 
zeleně atd. 

Jsme optimisti a věříme, že se vše podaří připravit, vyřídit, zorganizovat a zrealizovat tak, abyste 
především vy - občané obce Nový Šaldorf a Sedlešovice byly z práce a výsledků co nejvíce spokojeni. 

PS:
Možná se budeme opakovat, ale znovu Vás chceme informovat, že každé zasedání zastupitel-
stva obce je veřejné a každý občan obce a vlastník nemovitosti v obci má na zasedání volný 
vstup. Navíc zde může v diskusi projednat či informovat zastupitele co ho trápí. Rádi uvidíme 
větší zájem veřejnosti o práci, která není snadná, a rádi uslyšíme Váš názor a budeme vděčni za 
případné rady či užitečné informace.

/starosta obce Dalibor Dočekal a místostarosta obce Ladislav Berka/



MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2019

POPLATEK ZE PSŮ

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt 
nebo sídlo na území obce Nový Šaldorf-Sedlešovice. 
Poplatek ze psů se platí za psy starší 3 měsíce.

Sazba poplatku ze psů:
•	 za	prvního	psa ..........................................................................................................................................................................................................................  200,- Kč
•	 za	druhého	a	každého	dalšího	psa	téhož	držitele	 .............................................................................. 300,- Kč
•	 za	psa,	jehož	držitelem	je	poživatel	invalidního,	starobního,	vdovského	
 nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, 
 anebo poživatel sirotčího důchodu  ........................................................................................................ 100,- Kč
•	 za	druhého	a	každého	dalšího	psa	téhož	držitele,	který	je	poživatelem	invalidního,	
 starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
 příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu .......................................................................................... 150,- Kč

Poplatek ze psů je splatný do 30. 6. příslušného kalendářního roku.

POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, 
kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, 
lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa  
a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových 
a televizních děl.

Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den:
•	 za	umístění	dočasných	staveb	a	zařízení	sloužících	pro	poskytování	služeb ..............................10,- Kč
•	 za	umístění	dočasných	staveb	sloužících	pro	poskytování	prodeje	 ..............................................10,- Kč
•	 za	provádění	výkopových	prací	 ...................................................................................................................10,- Kč
•	 za	umístění	stavebního	zařízení	 ..................................................................................................................10,- Kč
•	 za	umístění	reklamního	zařízení ...................................................................................................................10,- Kč
•	 za	umístění	zařízení	lunaparků	a	jiných	obdobných	atrakcí ..............................................................10,- Kč
•	 za	umístění	zařízení	cirkusů	 ..........................................................................................................................10,- Kč
•	 za	umístění	skládek	 ..........................................................................................................................................10,- Kč
•	 za	vyhrazení	dočasného	parkovacího	místa	 ...........................................................................................10,- Kč
•	 za	užívání	veřejného	prostranství	pro	reklamní	akce ...........................................................................10,- Kč

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice2



3

MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2019

PAUŠÁLNÍ POPLATKY ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ:

•	 za	umístění	reklamního	zařízení	do	2,5	m2 .............................................................................  100,- Kč/měsíc
•	 za	každý	další	I	započatý	1	m2 ...................................................................................................... 100,- Kč/měsíc
•	 za	vyhrazení	trvalého	parkovacího	místa	-	osobní	automobil ......................................... 100,- Kč/měsíc
•	 za	vyhrazení	trvalého	parkovacího	místa	-	nákladní	automobil ...................................... 500,- Kč/měsíc
•	 za	vyhrazení	trvalého	parkovacího	místa	-	nákladní	přívěs............................................... 400,- Kč/měsíc

POPLATEK ZE VSTUPNÉHO

Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo reklamní akce. 
Vstupným se rozumí peněžitá částka, kterou účastník akce zaplatí za to, že se jí může zúčastnit. 
Poplatek ze svstupného platí fyzické a právnické osoby, které akci pořádají.
Poplatek je splatný do 15 dnů ode dne skončení akce.

Sazba poplatku činí z vybraného vstupného:
•	 kulturní	akce	 .......................................................................................................................................................... 10 %
•	 prodejní	akce	 ..........................................................................................................................................................20 %
•	 reklamní	akce	 .........................................................................................................................................................20 %

POPLATEK Z UBYTOVACÍ KAPACITY

Poplatek z  ubytovací kapacity platí ubytovatel, kteým je fyzická nebo právnická osoba, která 
přechodné ubytování poskytla. Poplatek se vybírá od zařízení určených k přechodnému ubytování 
za úplatu.  

Sazba poplatku z ubytovací kapacity:
•	 Sazba	poplatku	za	každé	využité	lůžko	a	den ............................................................................................6,- Kč

Poplatek je splatný nejpozději do konce příslušného kalendářního roku.

•	 Paušální	částka	za	lůžko	a	rok	 .................................................................................................................... 500,- Kč

Poplatek je splatný nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku.

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 3



MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2019

POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, 
PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ ODPADŮ

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru přepravy třídění využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů platí:

•	 fyzická	osoba
 •		 která má v obci trvalý pobyt
 •		 které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý  
  pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
 •		 která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území 
  Čecké republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
 •		 které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana  
  podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,

•		 fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za 
jednu fyzickou osobu, má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu 
vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. 

Sazba poplatku činí  ................................................................................................................... 450,- Kč/osobu/rok.

Úleva se poskytuje/nárok na úlevu od poplatků má:
•	 fyzická osoba, která dosáhne v příslušném kalendárním roce 75 let věku a osoba starší 
 – úleva ve výši 50% tj. sazba 225,- Kč/osoba/rok
•	 fyzická osoba, která dosáhne v příslušném kalendářním roce věku 6 let a osoba mladší 
 – úleva ve výši 50% tj. sazba 225,- Kč/osoba/rok

Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku.

Všechny platné obecně závazné vyhlášky 
Obce Nový Šaldorf-Sedlešovice 
najdete na webových stránkách obce.

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice4



CENY ZA PRONÁJEM A PRODEJ OBECNÍCH POZEMKŮ 

Zastupitelstvo obce Nový Šadorf-Sedlešovice schválilo dne 21. 9. 2016 na svém 24. zasedání  
U 602/2016 – Z 24, kde stanovilo nové ceny za pronájem a prodej obecních pozemků.

Ceny za pronájem obecních pozemků

Orná půda .....................................................................................................................................................................5,- Kč

Trvalý travní porost ....................................................................................................................................................5,- Kč

Zahrada .......................................................................................................................................................................10,- Kč

Ostatní plocha ..........................................................................................................................................................10,- Kč

Lesní pozemek .............................................................................................................................................................1,- Kč

Zastavěná plocha a nádvoří.................................................................................................................................15,- Kč

Ceny za prodej obecních pozemků

Stavební	pozemek	na	stavbu	RD	s napojením	na	IS ............................................................................ 1.200,- Kč

Stavební pozemek na stavbu nebytových prostor .................................................................................. 800,- Kč

Stavební	pozemek	na	stavbu	bez	napojení	na	IS ..................................................................................... 600,- Kč

Stavební pozemek pod stavbou – legální stavby ..................................................................................... 500,- Kč

Stavební pozemek pod stavbou – dodatečně povolované stavby ................................................ 1.000,- Kč

Ostatní (např. zahrady, ostatní plocha) ......................................................................................................... 200,- Kč

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 5



Sazebník příspěvků právnických osob a fyzických 
 osob oprávněných k podnikání za možnost využití 

systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

 Likvidace tříděného odpadu (ne komunální odpad)

Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání provozující:

•	 hotely,	restaurace,	pohostinství,	vinné	sklepy,	penziony	
	 •	 do	kapacity	30	míst	k sezení	-	za	kalendářní	rok	..........................................................................1.200,- Kč
	 •	 nad	30	míst	k sezení	-	za	kalendářní	rok	 .........................................................................................2.000,- Kč
       

•	 ubytování	nad	6	lůžek	(hotely,	penziony,	ubytovací	zařízení,	ubytování	v soukromí)
	 •	 za	1	lůžko	a	kalendářní	rok ...................................................................................................................... 150,- Kč
              

Celková částka (bod 1 a 2) v součtu maximálně ....................................................................................3.000,-  Kč

•	 obchody,	prodejny,	občerstvení,	provozovny	bez	zaměstnanců	
 - za kalendářní rok ........................................................................................................................................... 500,- Kč
•	 obchody,	prodejny,	občerstvení,	provozovny	1	–	9	zaměstnanců			
 - za kalendářní rok .......................................................................................................................................  1.500,- Kč
•	 obchody,	prodejny,	občerstvení,	provozovny	nad	10	zaměstnanců													
 - za kalendářní rok ........................................................................................................................................3.000,- Kč

Jedná se o využívání nádob, které na svých pozemcích umístila obec.

Likvidace tříděného a komunálního odpadu

•	 OSVČ	 (bez	ubytování,	 stravování	 a	ubytování	do	6	 lůžek,	malovýrobci	 vína	 -	bez	 zaměstnanců	 
 a posezení), která nemá provozovnu, příspěvek neplatí.

•	 OSVČ	(bez	stravování	a	ubytování	do	6	lůžek,	malovýrobci	vína	-	bez	zaměstnanců	a	posezení),	 
 s provozovnou - za kalendářní rok ..........................................................................................................1.500,- Kč

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice6



Likvidace komunálního odpadu

Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání provozující:

•	 hotely,	restaurace,	pohostinství,	vinné	sklepy,	penziony,	ubytování	v soukromí
	 •	 do	kapacity	30	míst	k sezen.................................................................................................... nádoba 1 x 240 l
	 •	 nad	30	míst	k sezení	bez	ubytování ...................................................................................  nádoba 2 x 240 l  
	 •	 nad	30	míst	k sezení	s ubytováním	nad	15	lůžek .........................................................nádoba 1 x 1100 l
       
•	 ubytování	nad	6	lůžek	(hotely,	penziony,	ubytovací	zařízení,	ubytování	v soukromí)
     nádoba 1 x 240 l

•	 obchody,	prodejny,	občerstvení,	provozovny	bez	zaměstnanců ......................... nádoba 1 x 120 l

•	 obchody,	prodejny,	občerstvení,	provozovny	1	–	9	zaměstnanců ....................... nádoba 1 x 120 l

•	 obchody,	prodejny,	občerstvení,	provozovny	nad	10	zaměstnanců.................nádoba 1 x 1100 l

   svoz 1 x za čtrnáct dní
CENÍK:  

nádoba 120 l  _____________________________________________ 1.000,- Kč

nádoba 240 l  _____________________________________________ 3.000,- Kč
   

nádoba 2x 240 l  ___________________________________________ 5.000,- Kč
   

nádoba 1100 l  ____________________________________________ 9.500,- Kč
   

    

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 7



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice8

NÁDOBY NA PLAST A PAPÍR KE KAŽDÉ DOMÁCNOSTI

Obecní úřad informuje občany,
že si mohou zdarma, v rámci systému komunálních odpadů, vyzvednout

nádoby	na	plast	(barvy	žluté)	

nádoby	na	papír	(barvy	modré)

nádoby	na	bio	a	kompostér	(barvy	hnědé)

Nádoby je možno získat na základě smlouvy, kterou uzavřete 
na Obecním úřadě a můžete si je ihned vyzvednout, 

každé pondělí a středu od 8 hod. do 17 hod.
  /Swobodová Z.OU/

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

SBĚRNÝ DVŮR
Občané Nového Šaldorfa a Sedlešovic mají možnost odvézt objemový odpad, (starý nábytek, ko-
berce, linoleum, dřevotříska atd.) nebezpečný odpad (barvy, ředidla, lepidla, oleje, textilie a obaly 
znečištěné těmito látkami atd.) a vyřazené elektrické a elektronické zařízení do areálu sběrného 
dvora firmy FCC Znojmo, s.r.o., ul. Dobšická 10a, v Dobšicích. 

Provozní doba: 
Pondělí	–	Pátek:	7.00	–	16.00	hod.

Sobota:	8.00	–	14.00	hod.
K předání odpadu je potřeba předložit občanský průkaz.

Dále bychom chtěli informovat občany, že mohou využít službu
sběrného místa na čerpací stanici v Sedlešovicích na svoz kovového odpadu a dřevin ke štěpkování.  

Provozní doba: 
Pátek od 14.00 do 15.00 hod. 

Případné další informace na OÚ nebo tel.č. 515 227 910.
 

/Swobodová  Z.OU/



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 9

FCC Znojmo, s.r.o., Dobšická10 a ,669 02 Znojmo
tel: 515 242652

Kalendář svozu odpadů
OBEC : ROK :

1 Q
týden 1 2 3 4 5 týden 5 6 7 8 9 týden 9 10 11 12 13
Po 7 14 21 28 Po 4 11 18 25 Po 4 11 18 25

Út 1 8 15 22 29 Út 5 12 19 26 Út 5 12 19 26

St 2 9 16 23 30 St 6 13 20 27 St 6 13 20 27

Čt 3 10 17 24 31 Čt 7 14 21 28 Čt 7 14 21 28

Pá 4 11 18 25 Pá 1 8 15 22 Pá 1 8 15 22 29

So 5 12 19 26 So 2 9 16 23 So 2 9 16 23 30

Ne 6 13 20 27 Ne 3 10 17 24 Ne 3 10 17 24 31

2.Q
týden 14 15 16 17 18 týden 18 19 20 21 22 týden 22 23 24 25 26
Po 1 8 15 22 29 Po 6 13 20 27 Po 3 10 17 24

Út 2 9 16 23 30 Út 7 14 21 28 Út 4 11 18 25

St 3 10 17 24 St 1 8 15 22 29 St 5 12 19 26

Čt 4 11 18 25 Čt 2 9 16 23 30 Čt 6 13 20 27

Pá 5 12 19 26 Pá 3 10 17 24 31 Pá 7 14 21 28

So 6 13 20 27 So 4 11 18 25 So 1 8 15 22 29

Ne  7 14 21 28 Ne 5 12 19 26 Ne 2 9 16 23 30

3 Q
týden 27 28 29 30 31 týden 31 32 33 34 35 týden 35 36 37 38 39
Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26 Po 2 9 16 23

Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27 Út 3 10 17 24

St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28 St 4 11 18 25

Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29 Čt 5 12 19 26

Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 30 Pá 6 13 20 27

So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 31 So 7 14 21 28

Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25 Ne 1 8 15 22 29

4 Q

týden 40 41 42 43 44 týden 44 45 46 47 48 týden 49 50 51 52 53
Po 30 7 14 21 28 Po 4 11 18 25 Po 2 9 16 23 30

Út 1 8 15 22 29 Út 5 12 19 26 Út 3 10 17 24 31

St 2 9 16 23 30 St 6 13 20 27 St 4 11 18 25

Čt 3 10 17 24 31 Čt 7 14 21 28 Čt 5 12 19 26

Pá 4 11 18 25 Pá 1 8 15 22 29 Pá 6 13 20 27

So 5 12 19 26 So 2 9 16 23 30 So 7 14 21 28

Ne 6 13 20 27 Ne 3 10 17 24 1 Ne  8 15 22 29

 

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

N. Šaldorf - Sedlešovice 2019
LEDEN ÚNOR BŘEZEN

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

SmKO BioPlasty Papír

DUBEN KVĚTEN ČERVEN



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice10

FCC Znojmo, s.r.o., Dobšická10 a ,669 02 Znojmo
tel: 515 242652

Kalendář svozu odpadů
OBEC : ROK :

1 Q
týden 1 2 3 4 5 týden 5 6 7 8 9 týden 9 10 11 12 13
Po 7 14 21 28 Po 4 11 18 25 Po 4 11 18 25

Út 1 8 15 22 29 Út 5 12 19 26 Út 5 12 19 26

St 2 9 16 23 30 St 6 13 20 27 St 6 13 20 27

Čt 3 10 17 24 31 Čt 7 14 21 28 Čt 7 14 21 28

Pá 4 11 18 25 Pá 1 8 15 22 Pá 1 8 15 22 29

So 5 12 19 26 So 2 9 16 23 So 2 9 16 23 30

Ne 6 13 20 27 Ne 3 10 17 24 Ne 3 10 17 24 31

2.Q
týden 14 15 16 17 18 týden 18 19 20 21 22 týden 22 23 24 25 26
Po 1 8 15 22 29 Po 6 13 20 27 Po 3 10 17 24

Út 2 9 16 23 30 Út 7 14 21 28 Út 4 11 18 25

St 3 10 17 24 St 1 8 15 22 29 St 5 12 19 26

Čt 4 11 18 25 Čt 2 9 16 23 30 Čt 6 13 20 27

Pá 5 12 19 26 Pá 3 10 17 24 31 Pá 7 14 21 28

So 6 13 20 27 So 4 11 18 25 So 1 8 15 22 29

Ne  7 14 21 28 Ne 5 12 19 26 Ne 2 9 16 23 30

3 Q
týden 27 28 29 30 31 týden 31 32 33 34 35 týden 35 36 37 38 39
Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26 Po 2 9 16 23

Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27 Út 3 10 17 24

St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28 St 4 11 18 25

Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29 Čt 5 12 19 26

Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 30 Pá 6 13 20 27

So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 31 So 7 14 21 28

Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25 Ne 1 8 15 22 29

4 Q

týden 40 41 42 43 44 týden 44 45 46 47 48 týden 49 50 51 52 53
Po 30 7 14 21 28 Po 4 11 18 25 Po 2 9 16 23 30

Út 1 8 15 22 29 Út 5 12 19 26 Út 3 10 17 24 31

St 2 9 16 23 30 St 6 13 20 27 St 4 11 18 25

Čt 3 10 17 24 31 Čt 7 14 21 28 Čt 5 12 19 26

Pá 4 11 18 25 Pá 1 8 15 22 29 Pá 6 13 20 27

So 5 12 19 26 So 2 9 16 23 30 So 7 14 21 28

Ne 6 13 20 27 Ne 3 10 17 24 1 Ne  8 15 22 29

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

DUBEN KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

Nový Šaldorf SmKO 2019
LEDEN ÚNOR BŘEZEN



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 11

FCC Znojmo, s.r.o., Dobšická10 a ,669 02 Znojmo
tel: 515 242652

Kalendář svozu odpadů
OBEC : ROK :

1 Q
týden 1 2 3 4 5 týden 5 6 7 8 9 týden 9 10 11 12 13
Po 7 14 21 28 Po 4 11 18 25 Po 4 11 18 25

Út 1 8 15 22 29 Út 5 12 19 26 Út 5 12 19 26

St 2 9 16 23 30 St 6 13 20 27 St 6 13 20 27

Čt 3 10 17 24 31 Čt 7 14 21 28 Čt 7 14 21 28

Pá 4 11 18 25 Pá 1 8 15 22 Pá 1 8 15 22 29

So 5 12 19 26 So 2 9 16 23 So 2 9 16 23 30

Ne 6 13 20 27 Ne 3 10 17 24 Ne 3 10 17 24 31

2.Q
týden 14 15 16 17 18 týden 18 19 20 21 22 týden 22 23 24 25 26
Po 1 8 15 22 29 Po 6 13 20 27 Po 3 10 17 24

Út 2 9 16 23 30 Út 7 14 21 28 Út 4 11 18 25

St 3 10 17 24 St 1 8 15 22 29 St 5 12 19 26

Čt 4 11 18 25 Čt 2 9 16 23 30 Čt 6 13 20 27

Pá 5 12 19 26 Pá 3 10 17 24 31 Pá 7 14 21 28

So 6 13 20 27 So 4 11 18 25 So 1 8 15 22 29

Ne  7 14 21 28 Ne 5 12 19 26 Ne 2 9 16 23 30

3 Q
týden 27 28 29 30 31 týden 31 32 33 34 35 týden 35 36 37 38 39
Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26 Po 2 9 16 23

Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27 Út 3 10 17 24

St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28 St 4 11 18 25

Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29 Čt 5 12 19 26

Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 30 Pá 6 13 20 27

So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 31 So 7 14 21 28

Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25 Ne 1 8 15 22 29

4 Q

týden 40 41 42 43 44 týden 44 45 46 47 48 týden 49 50 51 52 53
Po 30 7 14 21 28 Po 4 11 18 25 Po 2 9 16 23 30

Út 1 8 15 22 29 Út 5 12 19 26 Út 3 10 17 24 31

St 2 9 16 23 30 St 6 13 20 27 St 4 11 18 25

Čt 3 10 17 24 31 Čt 7 14 21 28 Čt 5 12 19 26

Pá 4 11 18 25 Pá 1 8 15 22 29 Pá 6 13 20 27

So 5 12 19 26 So 2 9 16 23 30 So 7 14 21 28

Ne 6 13 20 27 Ne 3 10 17 24 1 Ne  8 15 22 29

Sedlešovice SmKO 2019
LEDEN ÚNOR BŘEZEN

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

DUBEN KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice12

ZIMA V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Podzim byl v naší mateřské škole plný zážitků a čekání na vánoce. S dětmi jsme si ve čtvrtek 18. října 
prošli Dýňovou stezku. Vystupovali jsme 17. listopadu na sv. Martina. Začátkem prosince za námi 
přišel Mikuláš a Anděl. Čerti u nás také byli a zanechali nám pěkný nepořádek. Každé dítě si odneslo 
bohatou nadílku. Těsně před vánocemi jsme si připravili vánoční besídky pro rodiče, kde jsme si zaz-
pívali a recitovali básničky a písničky plné vánoční nálady. Vánoční pohoda pokračovala i během 
našeho vystoupení při rozsvícení vánočního stromu.

Na prahu NOVÉHO ROKU 2019 jsme si připomněli tradici Tří králů a s korunkami na hlavách jsme se 
vzájemně navštívili ve třídách a společně zazpívali. V měsíci lednu jsme shlédli divadelní představení 
v Městském divadle a ve školce nás navštívilo divadélko Šikulka.

V pondělí 25. února nás čeká schůzka se školním speciálním pedagogem s paní Mgr. Gabrielou Haga-
rovou, která bude odpovídat na otázky k problematice školní zralosti dětí a přípravě do základní 
školy.

Od 1. března bude mít  naše MŠ personální posilu ve formě školního asistenta, který pomáhá při 
sebeobslužných činnostech, besídkách, výletech. Tento školní asistent je financován z Výzvy Pod-
pora	škol	formou	projektů	zjednodušeného	vykazování	–	Šablony	pro	MŠ	a	ZŠ	II. Z tohoto pro-
jektu	budou	dále	financovány	tablety	pro	děti	na	rozvíjející	metody	výuky	s	využitím	ICT.

Pomalu se těšíme na jaro, kdy nás čeká spoustu nových zážitků. 
V masopustním období v úterý 5. března zahájíme čas masopustu průvodem masek obcí. 

Ve čtvrtek 28. března	dopoledne	se	v	naší	mateřské	škole	uskuteční	tradiční	SVATBIČKA	pro	budoucí	
školáky. Děvčata si vyzkouší krásné šaty, kluci si obléknou košile, kalhoty, vestičky saka a společně si 
řeknou „ano“ a vymění prstýnky. Těšíme se na svatbičku, a na svatební hostinu (výborné dobroty, 
tanec). Přijďte si s námi tento den užít.



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 13

V duchu tradic další týden v úterý 2. dubna vyneseme zimu-smrtku ze vsi, zazpíváme, zatancujeme 
jí a vhodíme do Dyje. 

Ve dnech 8. a 9. dubna nás čekají jarní výtvarné dílničky zaměřené na velikonoce. 

Druhý týden v měsíci květnu se v budově MŠ uskuteční zápis do naší mateřské školy na příští 
školní rok. Už se těšíme na nové kamarády.

Do prázdnin nás ještě čeká jí vystoupení, besídky pro maminky, výlet dětí, Dětský den, Karneval  
a další překvapení.

Děkujeme všem za dobrou spolupráci s naší mateřskou školou.
/Mgr. Andrea Šrůtková - ředitelka MŠ/



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  
a  Jednotka  SDH  2018

V roce 2018 byla činnost naší jednotky a sdružení dobrovolných hasičů Nový Šaldorf – Sedlešovice  
velice pestrá a rozmanitá. V loňském roce naše jednotka vyjížděla k  šesti požárům a jednomu 
dohašování s dohlídkou nad požářištěm. Kromě tohoto aktivního boje s ohněm jsme vyjížděli i ke 
třem  nepožárním zásahům technického charakteru – závada na kotli s možností výbuchu, zabouch-
nuté dveře u RD s malým dítětem uvnitř a k odstranění překážky na vozovce. 
Nejvíce výjezdů bylo v letním období, a to v měsíci srpnu, kdy jsme vyjížděli celkem 5x. V suchém 
létě se zasahovalo u požáru trávy a vřesoviště na Kraví hoře a podél železniční tratě. Dále v dubnu 
k požáru stromu u RD při grilování.
Naše nová „Máňa“ -  požární vozidlo CAS  značky Renault  bylo vždy perfektně připraveno díky partě 
strojníků, řidičů:  Palát Antonín, Mareček Jan, Novotný Stanislav ml., Komárek Petr, Komínek Kamil st.  
A vždy nás dovezla k zásahu  bezpečně a včas do všech míst, i hůře přístupných např. na Kraví hoře 
u vysílače.  Na místě požáru a zásahu pak s profesionální jistotou zasahují naši všichni členové, krom 
strojníků	 i	členové	–	bratři	 	Styblo	Petr,	Stýblo	 Ivan	a	Frölich	Antonín.	A	to	vše	vždy	pod	vedením	
jednoho z velitelů - Heřmanovský František, Čech Kamil a Komínek Kamil ml.
Celá jednotka se vždy snaží být u výjezdu v co nejkratším termínu i v dopoledních hodinách, kdy jsou 
její členové v práci. Veškeré naše výjezdy byly maximálně do 8 minut od vyhlášení požáru či zásahu.  
Nejrychleji jsme vyjížděli do 3 min. od vyhlášení, a to především v odpoledních hodinách.  U každého 
druhého zásahu jsme byli na místě jako první a začali hasit.    
Kromě těchto výjezdů se naše celé Sdružení podílelo a organizovalo nejrůznější společenské akce, 
především pro děti a ve spolupráci s mateřskou školkou a naší obcí. Ať to je již tradiční pálení 
čarodějnic, kde se účastnilo přes 500 obyvatel naší obce, Dětský den u lisu v Šaldorfu  a také na fot-
balovém hřišti v Oblekovicích, ukázka techniky a zásahu  na příměstském táboře  Znojmo či  Podzim-
ní  Dýňová stezka. Další účast mělo SDH spíše organizační na zabezpečení požárních dozorů a or-
ganizaci provozu různých kulturních a sportovních akcí. Znojemský hudební festival a jeho opera, 
současně i působení v rámci bezpečnosti a zátaras na Znojemském vinobraní.
Jednotka se také pravidelně účastní i několika závodů v požárním sportu, kde především 
v Kuchařovicích se pravidelně umísťujeme na předních místech.  

Nesmím také zapomenout na Masopustní průvod masek obcí a následný Maškarní bál. 

Letošní průvod masek  bude v sobotu dne 23.  2. 2019 a  Maškarní bál bude  2. 3. 2019.   

Na obě akce bychom vás rádi co 
nejsrdečněji pozvali.  

Závěrem bych ještě jednou rád 
vyjádřil poděkování obci a vám 
všem, milí spoluobčané, za účast na 
našich akcích, kde je vidět, že zájem 
o zábavu, udržování tradice, kulturu 
a společnou věc má na srdci čím dál 
větší počet bydlících. Za celé naše 
SDH vám přeji  hodně zdraví a osobní 
spokojenosti.  

/Kamil Čech 
- zastupitel obce a člen jednotky SDH/

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice14



AKCE 2018

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 15



STATISTIKA EVIDENCE OBYVATEL ke dni 1. 1. 2019

Celkem obyvatel  ...................1543

z toho muži  ........................................774
z toho ženy......................................... 769

Dospělí – muži  ..................................596
Dospělí – ženy  ..................................602

Chlapci – 15 – 18 let ..........................20
Dívky – 15 – 18 let  .............................31

Chlapci – do 15 let ...........................158
Dívky – do 15 let  ..............................136

Průměrný věk obyvatel  ............. 37,89

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V letošním roce proběhne vítání nových občánků do obce Nový Šaldorf – Sedlešovice v jarním 

termínu: 13. dubna 2019

Na základě zákona o ochraně osobních údajů (zákon č.101/2000 Sb.), prosíme rodiče , kteří chtějí, 
aby jejich dítě uvítala obec jako nového občánka, aby se nahlásili na Obecní úřad v Novém Šaldorfě.

(telefonicky na č. 515 227 910, nebo e-mailem: podatelna.saldorf@post.cz)
/Swobodová Z. OU/

Z HISTORIE OBCE

První písemné zprávy o Sedlešovicích jsou z  roku 1190, kdy kníže Kunrat Ota daroval Sedlešovice 
klášteru Louckému. Nový Šaldorf je osadou nového založení, vzniklou kolem 1580 na panství města 
Znojma, tak že byl původně jen částí Starého Šaldorfu. Když 23. února roku 1799 Starý Šaldorf byl 
rozvodněnou řekou Dyjí zničen tak, že zůstalo jen dvanáct domů bez pohromy, vystavěli si obyvatelé 
zničené osady Šaldorfa nové bydliště na jiném místě vznikl Starý Šaldorf. Okolo 12 domů povodní 
neporušených vznikla brzy nová vesnice pozdější Nový Šaldorf. Nový Šaldorf byl politicky spojen 
do roku 1874 se Starým Šaldorfem. Od roku 1874 se stává samostanou obcí.  Roku 1939 pak přešel 
Šaldorf územně i správně pod Znojmo. V březnu 1946 byl Nový Šaldorf oddělen od Znojma a stal se 
samostatnou obcí. V květnu 1946 byl zvolen první národní výbor - Předsedou MNV byl zvolen pan 
Antonín Palát. 25. února 1960 dochází ke sloučení obcí Nový Šaldorf a Sedlešovice v jeden politický 
celek. 12. června 1960 se konaly volby do národních výborů. Předsedou MNV se stal pan Bedřich 
Rosický. V roce 1976 se obce Nový Šaldorf a Sedlešovice staly součástí města Znojma. Za naše obce 
byl zvolen zástupce pan Zdeněk Pekárek, který působil v radě Měst NV ve Znojmě. 17. března 1977 
se konají první volby do Občanského výboru obcí Nový Šaldorf – Sedlešovice. Šlo o orgán jenž měl 
spolupracovat s Městským národním výborem ve Znojmě. Předsedou občanského výboru byl zvolen 
pan Jan Kafka. V roce 1992 po sametové revoluci se naše obce opět osamostnatily , Nový Šaldorf se 
spojil se Sedlešovicemi a ve volbách byl zvolen prvním starostou pan Bohumil Suchý a místostaros-
tou pan Zdeněk Svoboda.

/Marta Stehlíková - kronikářka obce Nový Šaldorf - Sedlešovice/

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice16



 TERMÍNY AKCÍ ROKU 2019

16. 2. 2019  CHOVATELSKÝ PLES

23. 2. 2019 MASOPUSTNÍ PRŮVOD MASEK

25. 2. 2019 2. kolo veřejného projednání 

  územního plánu obce

2. 3. 2019 HASIČSKÝ PLES

8. 3. 2019 MOTORKÁŘSKÝ PLES

13. 4. 2019  VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

21. 4. 2019    VELIKONOČNÍ OCHUTNÁVKA VÍN

30. 4. 2019  PÁLENÍ ČARODĚJNIC

12. 5. 2019 SETKÁNÍ SENIORŮ

18. 5. 2019 MÁJOVÉ OTEVŘENÉ SKLEPY Nový Šaldorf

1.	6.	2019	 MEMORIÁL	A.Paláta	–	stodola	u	Stehlíků

8. 6. 2019 DĚTSKÝ DEN

31. 8. 2019 LETNÍ SLAVNOSTI

7. 9. 2019 KŘEST ŠALDORFSKÝCH KRAVÁKŮ

28.	9.	2019	–	29.	9.	2019		POSVÍCENÍ	

17. 10. 2019 DÝŇOVÁ STEZKA

16. 11. 2019  SVATÝ MARTIN

7. 12. 2019 MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA

15. 12. 2019 SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU

31. 12. 2019 SILVESTR MODRÝ SÁL

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 17



OKÉNKO ZASTUPITELŮ

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice18

Vážené dámy, vážení pánové, milí spoluobčané,
velmi rád bych vás pozval na tradiční vinařské akce, které se každoročně pořádají v šaldorfské sklepní 
ulici.

Naše obec patří mezi nejvýznamnější vinařské obce na Znojemsku a tomu přesně odpovídá i čilý 
život ve sklepní ulici v Novém Šaldorfu. 

Každý rok se tu koná celkem pět vinařských akcí. V  součtu se jich zúčastňuje takřka tři tisíce lidí  
z Moravy, Čech, Slezska, Slovenska a Polska.

Již celá léta se snažíme o to, aby přišlo vždy dost místních, ale to se nám stále úplně nedaří.
Tímto bych chtěl upozornit na to, že díky podpoře obce a sponzorů jsou některé akce zcela volně 
přístupné (páteční Koncert pod hvězdami před Májovými otevřenými sklepy či Křest Šaldorfských 
Kraváků), přičemž u dalších akcí jsou volně přístupné některé jejich části.  

Neváhejte tedy, prosím, a přijďte se na některou z  našich příštích akcí podívat. Budeme se těšit!  
A myslím, že se těšit budete i vy…

Kromě již proběhlých Zimních otevřených sklepů, spojených s  Kopáním písku pro Vídeň se letos 
můžete těšit na: 

21. 4. 2019     Velikonoční výstava vín - na velikonoční neděli
 Tradiční výstava vín vinařů z Nového Šaldorfa-Sedlešovic 
 a sousedních 7 vinařských obcí.
18. 5. 2019    Májové otevřené sklepy - na třetí květnovou sobotu 
 Putování po vinných sklepech s ochutnávkou. Degustátorská soutěž o trakař vín, 
 Bohatý doprovodný a hudební program. Páteční Koncert pod hvězdami.
7. 9. 2019     Křest Šaldorfských Kraváků - na první zářijovou sobotu
 Slavnostní uvedení aktuálního ročníku Kraváků (jedinečných Sauvignonů) 
 na trh za doprovodu cimbálové muziky.
16. 11. 2019  Svatý Martin v Šaldorfských sklepech – na první sobotu po svátku Martina.
 První ochutnávka mladých vín šaldorfských vinařů. 

/MAREK ŠPALEK - zastupitel obce,  
člen	spolků	„Cech	vinařů	Nový	Šaldorf	–	Sedlešovice“	a	„Šaldorfské	sklepy“/

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vám poděkoval za důvěru, kterou jste mi ve volbách projevili. Budu se snažit vás 
nezklamat a přispět k chodu a rozvoji obce tak, abychom zde byli všichni i nadále spokojeni. 

/KAMIL KOMÍNEK - zastupitel obce/



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 19

OKÉNKO ZASTUPITELŮ

Nebojte se stromů!
V mém soukromém i profesním životě má zeleň neodmyslitelné místo. Proto i můj příspěvek bude  
o zeleni. Naše obec netrpí nedostatkem zeleně, nemalou zásluhu na tom mají obyvatelé obou našich 
obcí už několik desítek let dříve. Obnova a budování nových zelených ploch v současnosti ať už souk-
romých nebo veřejných je také chvályhodná, ale …
… ale v čem já vidím problém, tedy přesněji několik problémů? Všechny mají společný jmenova-
tel a tím je sucho, ta nechtěná, ale hrozící klimatická změna, které jsou plné všechny komunikační 
prostředky. Jižní Morava si to už letos vyzkoušela. 
Především voda bude vzácnější. Ne, že by jí nebylo, ale bude nás to nutit, abychom přemýšleli, jak 
a	k čemu	ji	použijeme.	Intenzivně	zavlažovaná	okrasná	zahrada	asi	nebude	z tohoto	pohledu	úplně	
košer a postoj ve stylu, já na to mám, asi také ne. Abychom si rozuměli, nejsem proti používání vody 
v zahradě. Když už jsem tu rostlinku pro potěšení či užitek zasadil, musím jí pomáhat překonat krit-
ická období sucha. Ovšem některé rostlinky, a tím myslím nejen třeba trvalky, ale i keře a stromy, jsou 
suchu odolné více, některé méně. Dobrá zpráva pro nás je, že ty suchomilné jsou stejně krásné, jako 
ty na vodu náročnější.  
Trávník bývá základním prvkem každé zahrady, nemusí to ale vždy být celoplošně nízce střižený 
temně zelený uniformní pažit, usilovně zalévaný, sečený, hnojený, provzdušňovaný a dosévaný. Mi-
mochodem v letním horku pravidelná každodenní zálivka trávníku spíše škodí, v takovém počasí si 
i on žádá spíš jednorázovou pořádnou zálivku, aby vláha pronikla do patřičné hloubky. Zdůrazňuji 
opět – nejsem proti intenzivně pěstovanému trávníku, jen vybízím k určité uměřenosti v používání 
vody, protože jsou i jiná řešení. 
A teď k těm stromům. Stromy jsou v horku a suchu současného způsobu léta nedocenitelné. Kdo by 
rád nepobyl v jejich stínu. Tím, že nepustí sluneční paprsky až na zem, brání přehřívání zemského 
povrchu, čímž se snižuje odpar vody ze země, zároveň se nad povrchem země tolik neohřívá vzduch. 
Prakticky to určitě znáte – ve Znojmě je vždy příjemněji v městském parku, než na žulovými kostkami 
vydlážděných náměstích. 
Když se kohokoliv zeptáte, jestli se mají vysazovat stromy, všichni souhlasí. Když ale dojde k prak-
tickým krokům, je všechno jinak. Míst, kde lze stromy umístit na veřejných plochách, zase tolik není, 
protože se nemohou vysazovat v blízkosti kterýchkoliv inženýrských sítí (a že jich je pod zemí v obci 
opravdu hustá „síť“). Když už se místo najde, pak někomu vadí, že vrhají stín, kam nechce, že z nich 
pořád něco padá na zaparkovaná auta, že přes ně není vidět, že listí padá i na jeho zahrádku… 
Konkrétně listí ze stromů je pro mnoho lidí velký problém, ale vždyť ten „problém“ trvá většinou dva 
maximálně tři týdny v roce. S výše zmiňovaným trávníkem trvá „problém“ každodenně od března do 
listopadu. Na soukromých plochách nás v umístění stromů neomezuje skoro nic, komplikací není ani 
malý prostor (vždyť existují malokorunné nebo zdrobnělé formy stromů), ani přílišné zastínění (mno-
ho jiných rostlin naopak stín vyhledává). Mou „profesionální deformací“ je, že nahlížím přes ploty do 
zahrad, většinou jsou vydařené, ale přidal bych větší stromy. Zvláště u nových staveb, kterých máme 
v  obci obzvášť hodně, bych se přimlouval za to, aby u každého nového domu rostl aspoň jeden 
pořádný strom. Nebojte se stromů…

/Ing. BŘETISLAV WEISS - zastupitel obce/ 



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice20

Vážení spoluobčané,
po celou dobu našeho 4 letého volebního období jsme se snažili vyhovět plně, v rámci svých 
možností a zkušeností, občanům Nového Šaldorfa-Sedlešovic, pomoci rozvoji obce. Povedlo se zreal-
izovat řadu záměrů nezbytných pro chod služeb občanů-záměrů viditelných např. rekonstrukce kul-
turního domu, vybudování a zkulturnění prostor pro společenské akce občanů, výstavbu parkoviště, 
zajistění celé řady kulturních akcí-tak i záměrů méně viditelných-údržba komunikací, veřejné zeleně, 
zajišťování oprav a chodu mateřské školy.
Nemálo energie stálo také řešení problematiky soužití v naší obci “s pomlčkou”. Problémy se snažili 
řešit všichni zastupitelé, řešit je nestranně a s přihlédnutím na práva všech občanů.
Velký důraz byl kladen také na hospodaření obce-pečlivě se zvažovaly veškeré výdaje, možné úspory 
a využití dotací.
Všichni zastupitelé se v uplynulém období snažili pracovat pro blaho obce, podle nejlepšího vědomí, 
svědomí a přesvědčení, poctivě a bez jakékoliv snahy o osobní prospěch, bez ohledu na čas a v řadě 
případů i za cenu vlastních prostředků.
Za sebe bych Vám chtěla poděkovat za projevenou důvěru ve volbách na další období. Budu se snažit 
nezklamat Vaši důvěru, hlavně v kulturních činnostech např.26.1.2019 nás čeká Obecní ples, vítání 
občánků (13.4.2019), dětský den, seniorský den....
Za minulé 4 roky své práce v zastupitelstvu bych chtěla poděkovat Vám za účast, Mateřské škole 
za 100 % pomoc a aktivitu, hasičům, vinařům, všem malým i větším podnikatelům obce za dary... 
v neposlední řadě všem zaměstnancům obecního úřadu!
Podle čínského kalendáře předpovídá rok 2019, bohatství a štěstí, takže se snažme, ať je naše obec 
krásnější a šťastná.

/LENKA STEHLÍKOVÁ - zastupitelka obce/

OKÉNKO ZASTUPITELŮ

Vážení spoluobčané, drazí sousedé,
rád bych vám i já touto cestou poděkoval za účast na volbách 2018 a podporu celého zastupitel-
stva naší obce. Vámi zvolení zastupitelé se až na tři nové členy nezměnili, což pravděpodobně svědčí  
o dobré práci celého zastupitelstva v minulém období a je i příslibem kvalitní vzájemné spolupráce 
do let příštích. 
Přestože se toho zbudovalo, opravilo a zorganizovalo celkem dost, bude nutné i v tomto volebním 
období přijmout zodpovědnost a pracovat se zvýšeným úsilím, aby naše obec dál vzkvétala a nám 
všem se zde dobře žilo. K tomu bude zapotřebí dokončit dlouhodobě nedokončené investice a zafi-
nancovat nové. Z mého pohledu zastupitele se v rámci stále se rozrůstající obce budu snažit prosadit 
několik důležitých bodů:

	 •	Maximální	využití	dotačních	programů	pro	investice	do	rozvoje	naší	obce
	 •	Zavedení	názvu	ulic	v obci	pro	snazší	orientaci
	 •	Zbudování	sportovně	kulturního	místa	a	centra	se	zázemím	u	Sedlešovického	splavu	
	 •	Zjednodušení	a	rozšíření	parkovacího	systému	v obci	pro	naše	občany
	 •	Podporování	mateřské	školky	a	všech	místních	spolků	a	sdružení

Jsem přesvědčen, že v rámci nového zastupitelstva a s podporou všech občanů se nám všem podaří  
vést obec ke kvalitnějšímu, spokojenějšímu a pohodlnému životu v naší obci.
Ještě jednou děkuji za vaši důvěru a moc rád bych všem popřál hodně zdraví, štěstí a pracovních 
úspěchů nejen v tomto novém roce 2019.

/KAMIL ČECH - zastupitel obce/



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 21

OKÉNKO ZASTUPITELŮ

Vážení spoluobčané.
v úvodu svého příspěvku bych chtěl poděkovat těm občanům, kteří se dostavili k volbám a dali tak 
najevo, že jim není lhostejné kdo stojí v čele obce a jakým směrem se bude vyvíjet.Věřím, že všichni 
zvolení zastupitele přistoupí ke své funkci zodpovědně a naplní tak význam slova politika, což  volně 
přeloženo znamená správa věcí veřejných.

V dalším bodě bych chtěl jako funkcionář fotbalového oddílu v Oblekovicích poděkovat obci za 
finanční podporu mládežnické kopané. Podpora sportu v dnešní supermoderní  době je to nejlepší 
co můžeme pro naše děti a jejich zdraví udělat. Myslím tím samozřejmě jakýkoli sport nejen fotbal.  
A teď pár informací o naší fotbalové mládeži.

V našem klubu se nám v posledních letech podařilo vytvořit všechny kategorie mládeže a dětí. Od 
věkové kategorie od minipřípravky (4-6 let) přes dva týmy mladší přípravky (7-8 let) dva týmy starších 
přípravek (9-10 let), mladší žáky (11-12 let) a starší žáky (13-14 let) až po dorost (15-18 let). V loňském 
roce jsme na jaře založili jako jediný kub na okrese i dívčí tým. Který hrává i svá soutěžní utkání proti 
klukům a absolvuje i dívčí turnaje.   

Své zápasy a turnaje hráváme nejen v rámci okresu, ale i v rámci Jihomoravského kraje, kde se nám 
celkem daří. V rámci krajských mladších a starších přípravek měříme své síly již od roku 2015 proti 
týmům jako Zbrojovka Brno, Hodonín, Ratíškovice, Vyškov, Drnovice, Sparta Brno, Mikulov, Lanžhot a 
jiné. Stejně tak mladší a starší žáci svádí své souboje v rámci kraje s týmy Boskovic, Tišnova, Kunštátu, 
Blanska, Brna a dalších. Dorostu se v posledních letech také hodně daří. Loni získal titul vítěze krajské 
soutěže a dokázal se probojovat v předešlých letech i do Krajského přeboru své kategorie a v této 
sezóně opět bojují o příčky nejvyšší. Takže jsem moc rád, že k nám na hřiště (do obce) zajíždějí a jsou 
k vidění takovéto týmy.

Asi historicky největšího úspěchu jsme se dočkali letos v  kategorii U10 starší přípravky, která se 
v  celorepublikově hrajícím turnaji Ondrašovky Cupu probojovala přes dva kvalifikační turnaje 2x 
z prvního místa do hlavního dvoudenního finále mezi 24 nejlepších týmů v Republice. Ve druhém 
kvalifikačním turnaji ve Velkých Pavlovicích dokázal tento tým postoupit přes týmy fotbalových 
středisek jako Zbrojovka Brno, Vysočina Jihlava, Slovácko, 1. SC Znojmo, Líšen, Sparta Brno. Ve velkém 
finále v  květnu 2019 se tak mohou těšit na týmy jako Sparta Praha, Slávie Praha, Viktorka Žižkov, 
Příbram, České Budějovice, Vítkovice a další.   

 Velkou radost mám, že mezi těmito talentovanými dětmi je spousta dětí z naši obce. Několik našich 
hráčů a hráček jsou pravidelně nominování do okresních výběrů a Ti nejtalentovanější i do krajských 
výběrů.

Fotbalový klub v naší obci není jen pro děti ze Sedlešovic a Nového Šaldorfa, hrají zde a sportují holky 
i kluci z Konic, Oblekovic, Marešova, Dukelského sídliště, Znojma i Načeratic.
To vše by však nešlo bez obětavosti a práce všech trenérů mládeže, kteří obětují svůj volný čas 
ve	 prospěch	 dětí.	 I	 zde	máme	 velké	 zastoupení	 z	 řad	místních	 občanů,	 kteří	 se	 věnují	 trenérské	
činnosti. Za to jim patří velký dík :-) .

Fotbal v  našem klubu se však snažíme dělat hlavně nejen pro ty talentované, ale všechny, kteří 
mají rádi fotbal a sport jako takový. Je radost dívat se na tréninky dětí s jakým potěšením, zápalem  
a odhodláním dělají to, co je baví. Kdo byl někdy na pátečním tréninku u nás na hřišti, ví o čem, 
mluvím.   

/JIŘÍ SAMEK - zastupitel obce/



Vážení spoluobčané, 
předně bych Vám rád poděkoval za projevenou důvěru v loňských volbách. Jako nováček zastupi-
telstva se právě řádně seznamuji s celkovým chodem naší obce. Mým cílem je podporovat veškeré 
rozumné názory, připomínky a nápady ve prospěch všech občanů Nového Šaldorfa – Sedlešovic. 

Zároveň bych rád navázal na Setkání u vánočního stromečku, kde jsme si přáli veselé Vánoce  
a chtěl bych ještě dodatečně popřát všem hodně štěstí a pevné zdraví v novém roce. 

/ZDENĚK SVOBODA - zastupitel obce/

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice22

OKÉNKO ZASTUPITELŮ

Soused sousedovi vlkem 
(aneb	malé	vánoční	zamyšlení)

Mám napsat příspěvek do Obecního zpravodaje a tak se zamýšlím, jakou chytrostí bych své 
spoluobčany obšťastnil. Mám psát o práci zastupitele? Nebo o práci Přestupkové komise? Či se 
zamýšlet nad paragrafy, ve kterých se již ani sám nevyznám ? Nakonec s úctou a pokorou přistupuji 
k  úvaze, která ve mě v hlouby duše delší dobu zraje a s  níž se s  vámi, drazí spoluobčané, míním 
rozdělit.

Již nadpis této úvahy napovídá, o čem tato úvaha je.

Po dvacet let pracuji jako předseda Přestupkových komisí v několika obcích našeho okresu a set-
kávám se s různými příběhy lidí všech sociálních vrstev. Vždy jsem ovšem opětovně zaražený, když 
máme v  komisích řešit sousedské vztahy. Předesílám, že já osobně jsem měl v  životě na sousedy 
vždy štěstí, ať to bylo ve třech bydlištím ve Znojmě, na chatě u Vranovské přehrady, nebo nyní zde 
v Novém Šaldorfě. O to víc mě tíží, když máme řešit událost, kdy soused sousedovi spílá slovy, jež se 
zde nedají opakovat, nebo když vzorně udržovaná zahrádka je pokálena volně pobíhajícím souse-
dovic psem, nebo kdy nadměrný smrad, hluk či světlo ruší nemocného bližního v sousedním domku. 
Říkám si, co tyto lidi vede k takovému jednání? Vrozená či vypěstovaná bezohlednost? Závist? Cham-
tivost? Vnitřní zloba a nedostatečné sebeuspokojení? Či jiný těžko definovatelný motiv? 

Vždy to je však nepochopitelná zloba, ukrytá někde v  duši takovéto osoby a k  vypuštění tohoto 
džina pak stačí jiskra, která se vznítí plamen vzájemného napadání, stížností a trestních oznámení, 
s následujícími žalobami a přípisy ombudsmanovi. Při tom si takovíto jedinci neuvědomují, nebo si 
nechtějí uvědomit, že takovéto jednání ničí především jejich život, kdy se  zžírají vnitřní nespokojen-
ostí a svou nevyrovnanost si vyléváme právě pospanými skutky. Byl bych rád, kdyby se každý, kdo 
bude číst tuto úvahu zamyslel sám nad sebou, zda také v jeho duši nedoutná takováto jiskra, jež hrozí 
zahořením. Měl by se zamyslel se nad tím, zda také on není jedním z těch, co tropí sousedovi ze života 
peklo a zda mu to vůbec stojí za to. Nebude lepší si se sousedem sednout ke skleničce u nás tak do-
brého vína, podrbat sousedy a spočnout okem na okolí, které se nám den ode dne vylepšuje? Mějme 
se rádi a řekněme si, že nechceme činit druhému, co bychom sami od druhého činiti nechtěli. Je to 
úvaha, která sice v posledních dnech roku 2018 zazněla veřejně několikrát, ale je natolik pravdivá, že 
pokud se jí budeme řídit, budeme mít z toho užitek všichni, a já především, neboť mi ubyde práce 
v nejedné Přestupkové komisi.

                                                                                                       /JUDr. MILAN PIVOVARČÍK - zastupitel obce/



Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 23

SLUŽBY OBECNÍHO ÚŘADU PRO OBČANY

Obecní úřad nabízí občanům tyto služby:

	 •	 Vidimace a legalizace listin – tj. ověřování  listin a ověřování podpisů.
	 •	 Kopírování, skenování a výtisk – Náklady na pořízení kopií

 1.  Za pořízení jedné černobílé kopie nebo černobílého tisku formátu A4:
  a) jednostranná ...............................................................................................................................................2 Kč
  b) oboustranná ...............................................................................................................................................3 Kč
 2. Za pořízení jedné černobílé kopie nebo černobílého tisku formátu A3: 
  a) jednostranná ...............................................................................................................................................3 Kč
  b) oboustranná ...............................................................................................................................................5 Kč
 3. Za pořízení jedné barevné kopie nebo barevného tisku formátu A4:      
  a) jednostranná ...............................................................................................................................................4 Kč
  b) oboustranná ...............................................................................................................................................6 Kč
 4. Za pořízení jedné barevné kopie nebo barevného tisku formátu A3:     
  a) jednostranná ............................................................................................................................................15 Kč
  b) oboustranná ............................................................................................................................................30 Kč
 5. Za pořízení elektronické podoby požadované informace (skenování) 
  -jako v případě kopírování

Sběr použitých inkoustových cartridgí a laserových tonerů do tiskáren, 
jak již bylo výše zmíněno. 

Použité cartridge a tonery můžete odevzdat do sběrného boxu přímo v budově  Obecního úřadu 
v Novém Šaldorfě. Uložení je ZDARMA.

Služba CZECH POINT. 
Na základě internetové ankety blíže tuto službu objasníme: Jedná se o službu, která je poskytována 
pro občany. Můžete zažádat např. 
 - o výpis z rejstříku trestu, 
 - výpis z živnostenského rejstříku, 
 - výpis z katastru nemovitostí, 
 - výpis z obchodního rejstříku, 
 - bodové hodnocení řidiče, 
 - žádost o poskytnutí údajů z registru obyvatel jako např. místo pobytu, státní občanství atd.

Prezentace v interaktivní mapě na stránkách obce. 
Žadatel (podnikatel, firma atd.) podá vyplněný formulář na Obecní úřad. Formulář na prezentaci v in-
teraktivní mapě najdete na stránkách obce: http://www.saldorf-sedlesovice.cz/urad-obce/10699-
sb/formulare/, nebo přímo na Obecním úřadě. Předložená data vložíme na stránky obce.



Novinky emailem. 

Tato služba Vám poskytne nové informace, které se vkládají na stránky. Novinky emailem najdete 
v pravém sloupci na stránkách obce.

Nově Mobilní aplikace V OBRAZE 

Představujeme naší novou službu pro  občany 
a návštevníky naší obce.
Chcete být informování o aktualitách z našeho 
webu? Chcete mít k dispozici důležité informa-
ce z obce ve vašem chytrém telefonu?
Právě pro  vás je určena naše nová  mobilní  
aplikace – V OBRAZE.
Aplikace vám přináší přehled aktualit z  webu 
naší obce, upozorní vás na  nově vložené 
zprávy, dozvíte se  včas o  pořádaných akcích, 
můžete si prohlédnout fotografie nebo doku-
menty vyvěšené na úřední desce.

CO LZE SLEDOVAT?
•	 kulturní	a sportovní	akce
•	 fotogalerie
•	 aktuality
•	 úřední	desku

CO JE POTŘEBA K JEJÍMU STAŽENÍ?
•	 mít	chytrý	telefon	s operačním	systémem	Android	či	iOS
•	 přístup	na internet
•	 místo	v úložišti	telefonu	cca	13 MB

KDE SI APLIKACI LZE STÁHNOUT?
 http://www.online-team.cz/vobraze/

 

/Swobodová Z.OÚ/

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice24



ZKOUŠKY POPLACHOVÝCH SIRÉN V OBCI

Informujeme	 občany,	 že	 každou	 první	 středu	 v	měsíci	 ve	 12.00	 hod.	 probíhá	 pravidelná	měsíční	
zkouška sítě poplachových sirén. Sirénu spouští preventivně Hasičský záchranný sbor Jiho-
moravského kraje.

Bližší informace o krizových situacích a bližší návody naleznete na webových stránkách obce:
http://www.saldorf-sedlesovice.cz/krizove-situace-a-mimoradne-udalosti/

/Swobodová Z. OU/

!!! POZOR DŮLEŽITÉ !!!

Oznamujeme občanům, že dne 25. 2. 2019  
od 17 hodin v sále Obecního úřadu proběhne  2. kolo veřejného  
projednání	územního	plánu	obce	Nový	Šaldorf	–	Sedlešovice.	

 
Dále bychom chtěli informovat občany, že  

Obec	Nový	Šaldorf	–	Sedlešovice	bude	přijímat	 
dva nové pracovníky do provozu  

a jednu administrativní sílu. V případě, že by jste měli zájem, můžete 
doručit svůj životopis do kanceláře  

Obecního úřadu nejpozději však do 28. 2. 2019.

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 25

Oznamujeme občanům, že výběr poplatků  
bude zahájen od pondělí 18. 2. 2019 na pokladně 

Obecního úřadu v Novém Šaldorfě.



Nový Šaldorf 169
671 81 Nový Šaldorf – Sedlešovice

     
Tel./Fax. číslo:  515 227 910

E-mail:  podatelna.saldorf@post.cz
www.saldorf-sedlesovice.cz

Datová schránka: w8bbugq
IČO:	440 269	27

Bankovní spojení:  KB ZNOJMO  č. ú. 27320741/0100

Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice

 ÚŘAD OTEVŘEN
 

Pondělí:			7:00	–	11:30						12:00	–	16:45	hod.
hodiny pro styk s veřejností

Úterý:      7:00 – 11:30      12:00 – 14:45 hod.

Středa:					7:00	–	11:30						12:00	–	16:45	hod.
hodiny pro styk s veřejností

Čtvrtek:   7:00 – 11:30      12:00 – 14:45 hod.

Pátek:      7:00 – 11:30      12:00 – 13:15 hod.

Název periodického tisku: Obecní noviny. Vychází 2x do roka v nákladu 600 ks. Obecní zpravodaj byl 
zpracován v souladu evropského nařízení GDPR. Obecní noviny jsou dodávány zdarma do schránek 
domácností v obci Nový Šaldorf- Sedlešovice. Vydává: Obec Nový Šaldorf – Sedlešovice. Šéfredaktor: 
Zuzana Swobodová Obec Nový Šaldorf- Sedlešovice. Adresa: Nový Šaldorf 169, Nový Šaldorf – 
Sedlešovice,	 PSČ:	 671	 81.	 IČ	 44026927.	 Tel.	 č.:	 +420	 515	 227	 910,	 Email:	 podatelna.saldorf@post.cz.	 
Grafika a sazba: Kateřina Šrámková - www.grafi-ka.cz. 
V evidenci periodického tisku přiděleno evidenční číslo MKČR 22332.


